[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 11 сентября 2012 г.

                  № 933
О   проведении
молодежного образовательного
форума «Твоя перспектива – 2012»
        В целях создания условий для профессиональной, творческой, общественной самореализации молодежи и максимального использования её потенциала в процессах развития территории города Алатыря администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести молодежный образовательный форум «Твоя перспектива – 2012» с 21.09.2012 по 22.09.2012 на базе ДОЛ «Янтарный»(далее – Форум).
2.Утвердить  оргкомитет    по подготовке и проведению Форума. (приложение №1).
3.Утвердить Положение о проведении Форума «Твоя перспектива-2012» (приложение №2).

4.Отделу образования и молодежной политики администрации города Алатыря (Самойлов В.Н.) обеспечить:
- подготовку и проведение форума;

- информированность учащейся, студенческой и рабочей молодежи о его проведении;

-  доставку учащихся общеобразовательных учреждений города до места его проведения;

-  питание и проживание его участников и гостей.
5.Отделу культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря  (Исаева В.А.) обеспечить организацию звуко-техническим сопровождением мероприятия.
6. Отделу по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря (Паршин В.А.) обеспечить спортивным инвентарем  участников Форума.

7. МО МВД  РФ Алатырский (Боголюбов В.А.)*, Шепелеву М.В. -зав. сектором по делам  ГО и ЧС обеспечить охрану общественного порядка, предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории ДОЛ «Янтарный» во время проведения Форума.

8. РБУЗ «Алатырская городская станция скорой медицинской помощи» (Арбузов А.Н.)* - обеспечить  медицинское обслуживание участников в местах проведения спортивно-оздоровительных и культурно-массовых мероприятий.
9. Контроль за ходом выполнения данного Постановления оставляю за собой.
Глава администрации

города Алатыря

                              М.В. Марискин

Утверждено постановлением

администрации города Алатыря

                                                                                    № 933 от 11.09.2012г.

О Р Г К О М И Т Е Т

по подготовке и проведению молодежного образовательного Форума
«Твоя перспектива - 2012»

	  1.
	Марискин М.В.
	-глава администрации города Алатыря Чувашской Республики, председатель оргкомитета;

	  2.
	Самойлов В.Н.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам -начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

	  3.
	Исаева В.А.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря;

	  4.
	Ткачева Г.А.
	-начальник финансового отдела администрации города Алатыря;

	 5.
	Паршин В.А.
	-начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря;

	 6.
	Арбузов А.Н.*
	РБУЗ «Алатырская городская станция скорой медицинской помощи»,

	 7.
	Титова С.А.
	-начальник отдела информатизации и связей с общественностью администрации города Алатыря;

	 8.
	Боголюбов А.В.*
	-начальник МО МВД  РФ Алатырский;

	 9.
	Шепелев М.В.
	-заведующий сектором ГОиЧС администрации города Алатыря;

Примечание: где со значком * по согласованию

	Утверждаю:

Глава администрации города Алатыря

___________________ М.В. Марискин

«11» августа  2012 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении молодежного образовательного форума

«Твоя перспектива - 2012»

1.Общие положения

1.1Молодёжный образовательный форум «Твоя перспектива -2012» (далее - Форум) – это образовательный лагерь, который представляет собой «идеальную модель» города молодых по направлениям деятельности молодежных общественных организаций, объединений и творческих коллективов. Это место, где будут заложены фундаменты молодёжных программ и проектов для последующей реализации на территории города Алатырь.

1.2.Форум состоит из образовательной, научной, культурно-развлекательной и других программ. В рамках программ Форума молодые люди приобретут навыки и знания в области политики, государственного и муниципального управления, экономики и развития городского (районного) хозяйства, предпринимательства и инноваций, общественных компаний, массовых акций и гражданских инициатив.

1.3.Организаторами Форума являются Молодежный Совет города Алатырь при поддержке администрации города Алатырь, Чувашского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» и Чувашской республиканской молодежной общественной организации «Молодежные технологии» (далее - Организаторы).
1.4.Руководители Форума -  Колганова Елена Сергеевна, Торгашев Денис Александрович, Сидоров Павел Вячеславович.
2.Цели и задачи

Цель: создание условий для профессиональной, творческой, общественной самореализации молодёжи и максимального использования её потенциала в процессах развития территории города Алатыря.

Задачи:

1. развитие моделей и форм вовлечения молодёжи к решению актуальных вопросов территорий через разработку и реализацию социально значимых проектов и волонтерских программ;

2. содействие формированию осознанной гражданской позиции, патриотическое воспитание молодёжи;

3. развитие различных форм профессионального самоопределения, занятости, предпринимательского мышления молодёжи;

4. повышение правовой грамотности и электоральной активности молодёжи;

5. формирование стиля на здоровый образ жизни.

3.Сроки и место проведения

3.1.Форум проводится на территории загородного оздоровительного лагеря «Янтарный» (Алатырский район, с. Чуварлеи).

3.2. Сроки проведения: с 21 по 22 сентября 2012 г.

4.Участники Форума и требования к ним

4.1.В работе Форума принимают участие делегации молодёжных движений, общественных организаций и объединений, советов работающей молодёжи предприятий и организаций, органов студенческого и ученического самоуправления, волонтёрские организации, молодёжь города Алатырь, делегации из Алатырского района.

4.2.До начала работы Форума его участники должны дать письменное согласие соблюдать Правила пребывания на Форуме, которые изложены в приложении 1 (оформляется в день заезда).

4.3.В рамках Форума пройдут образовательные площадки, круглые столы, фестивали, соревнования, конкурсные и другие мероприятия, встречи с известными людьми, презентации молодёжных программ и проектов, а также развлекательная программа и т.д. Распорядок дня представлен в приложении 2.

4.4.Возраст участников Форума - от 14 до 35 лет. Общее количество участников - до 100 человек. Участие лиц моложе 18 лет в работе Форума возможно только при письменном согласии родителей участника. Образец доверенности представлен в приложении 3. Минимальный возраст участника - 14 лет.

4.5.Участники проживают в дачных домиках для отдыхающих, питание организовано в столовой на территории форума.

4.6.Все участники и делегации Форума должны иметь снаряжение согласно п. 4.10. настоящего Положения.

4.7.Участники делегаций по возможности должны иметь единую форму, обязательно головной убор.

4.8.Графики работы тематических площадок и подробная информация о проводимых на Форуме мероприятиях будут выданы участникам по прибытии.

4.9.Все участники будут привлекаться к дежурству в столовой, уборке территории.

4.10.Требования к инвентарю и снаряжению:

Для участия в программе Форума каждый участник должен иметь следующее личное снаряжение:

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Запасная обувь
	пара
	1

	2.
	Носки
	пара
	1

	3.
	Ветрозащитный костюм
	шт.
	1

	4.
	Свитер теплый
	шт.
	1

	5.
	Одежда для сна
	шт.
	1

	6.
	Накидка от дождя
	шт.
	1

	7.
	Индивидуальный пакет: бинт, обезболивающие таблетки, спички,  индивидуальные лекарства (при необходимости)
	комплект
	1

	8.
	Предметы личной гигиены
	шт.
	1

	9.
	Паспорт, медицинский полис
	шт.
	1/1

	10.
	Блокнот/ручка
	шт.
	1/1

	11.
	Постельное белье ( по желанию)
	шт.
	1

4.11.Участники, не имеющие в достаточном количестве или имеющие некачественное снаряжение, к участию в программе Форума не допускаются.
4.12.Для участия в программе Форума каждой делегации рекомендуется иметь следующий групповой инвентарь (на каждые 20 чел.):
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Фотоаппарат цифровой
	шт.
	1

	2.
	Медицинская аптечка
	комплект
	1

	3.
	Гитара
	шт.
	1

	4.
	Фонарь
	шт.
	1

	5.
	Туристический коврик
	шт.
	5

4.13.Отсутствие рекомендуемого инвентаря не является основанием для отказа делегации в допуске на Форум. Участники и делегации могут иметь дополнительное (сверх данного списка) снаряжение и инвентарь для участия в программе Форума.

5.Подведение итогов

5.1.Победители отдельных мероприятий, проводимых в рамках программ Форума, награждаются грамотами и памятными призами.

5.2.Всем участникам вручается специальный сертификат участника Форума.

6. Порядок и сроки подачи заявок на участие в Форуме

6.1.Для участия в Форуме необходимо в срок до 18 сентября 2012 года подать:

1) для делегаций - предварительную заявку на участие в Форуме от руководителя делегации (приложение 4) и заявки от каждого участника делегации (приложение 5) в отдел образования и молодёжной политики администрации города Алатырь;

2) для отдельных участников – заявку на участие (приложение 5).

6.2.Дополнительные требования к делегациям будут опубликованы на странице социальной сети «В контакте» по адресу: http://vk.com/tvoya_perspektiva не позднее 18 сентября 2012 года.

6.3.Делегации и отдельные участники, не подавшие вовремя предварительной заявки или приславшие заявку, не соответствующую специальной форме, а также содержащую недостоверную информацию, к участию в Форуме не допускаются, а их места передаются другим кандидатам.

6.4.На месте проведения Форума делегации предъявляют следующие документы:

1) Список участников делегации по ранее полученной форме, включающий руководителей делегации.
2) Приказ направляющей организации о возложении ответственности за жизнь и здоровье несовершеннолетних на руководителя делегации либо доверенность от родителей несовершеннолетнего для делегаций, где есть участники младше 18 лет (приложение 3). Приказ должен быть заверен печатью и подписью руководителя направляющей организации.

6.6.Ответственность за подготовку списка участников от делегаций несёт руководитель делегации. В случае нарушений форм заявки делегация на Форум не допускается.

6.7.Справки по проведению Форума и ответы на вопросы можно получить по электронному адресу: alatyrmolod@gmail.com (c указанием темы), или по телефонам:

89278514933 — Денис Торгашев;

89379569406 — Елена Колганова;

6.8.При отправке писем обязательно указывать тему сообщения «Твоя перспектива-2012», откуда письмо (учебное заведение, организация, город (район), регион), фамилия автора письма. ПРИМЕРЫ:

Твоя перспектива - 2012 – АТЖТ - Иванов

Твоя перспектива - 2012 – ЧГУ — Петров

Твоя перспектива - 2012 – Ахматово – Орлов

7.Финансирование

7.1.Расходы по организации образовательной программы, общих мероприятий, инфраструктуры, туристических и спортивных программ, выдачи продуктов возлагаются на Организаторов Форума.

7.2.Транспортные расходы по проезду на Форум и обратно осуществляются за счет участников либо направляющих организаций.

7.3.Все участники оплачивают целевой взнос за организацию и проведение Форума в размере 150 рублей – для  городских участников, 150 рублей – для участников из Алатырского района.

7.4.Организаторы вправе привлекать партнёров для организации и проведения Форума.

8.Ожидаемые результаты

8.1. Результаты Форума:

· понимание молодёжью процессов социально-экономической и политической сфер города (района), республики, страны;

· формирование резерва кадров в разных сферах (государственная и муниципальная служба, общественная деятельность, бизнес, СМИ и др.);

· повышение уровня конкурентоспособности молодежи за счет приобретенных компетенций;

· повышение социальной активности молодёжи, привлечение её к участию в позитивных общественных и политических процессах;

· обобщение эффективного и инновационного опыта работы с молодёжью; формирование базы данных социально полезных молодёжных инициатив;

· повышение уровня электоральной активности молодёжи и степени участия молодёжи в общественной жизни территории, а также поддержка молодёжью инициатив органов государственной власти и органов местного самоуправления.

_____________________________